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YAPI YÖNETİM 
PROJESİ

&
Süre Yönetimi
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Projelerde başarının bir ölçütü de projelerin planlanan 
ve onaylanan süre içinde tamamlanmasıdır. Zira zaman 
her geçen gün daha da değerlenir. 

Proje zaman yönetimi, proje yönetimi süreç grupları 
arasında özellikle planlama ve izleme/kontrol süreç 
grubu içinde yer alan faaliyetlerin tanımlanması, 
faaliyetlerin sıralanması, faaliyet kaynaklarının tahmin 
edilmesi, faaliyet sürelerinin tahmin edilmesi, zaman 
çizelgesinin geliştirilmesi ve zaman çizelgesinin 
kontrolü alt süreçlerini içerir
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Proje

Belirli bir amacı gerçekleştirmek için, belirli bir 
sürede ve bir arada yapılması gereken, birbirine 
bağlı veya birbiriyle ilişkili faaliyetler grubudur.

Yapı 

Pahalı, bir kere yapılan ve yapıldığı amaç için 
kullanılan yüksek riskli bir yatırımdır. Bu 
bakımdan riskleri minimize etmek için mutlaka 
süreç planlanmalıdır. 
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Planlama

Yapılacak işlerin neler olduğu, bu işlerin nasıl 
yapılacağı, kimin yapacağı, işlerin ne zaman ve ne 
kadar sürede yapılacağı ve hangi sırayla yapılacağı 
hakkında karar vermeyi gerektirir. 

Planlamanın Önemi:

1980’lerde Amerika’da yapılan bir çalışma; yapının 
planlanmasının, bir projede ortalama % 40’a kadar 
tasarruf sağladığını göstermiştir.
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Planlama Süreci:

 Bilgi araştırması ve analizi,

 Alternatiflerin analizi ve değerlendirilmesi, 

 Alternatiflerin geliştirilmesi,

 Alternatiflerin seçimi,

 Uygulama ve geri besleme (izlenim).
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PROJE PLANLAMASINA İLİŞKİN GENEL KURALLAR

Proje yönetim teknikleri bazı kurallar üzerine oturmuştur. Bunlar her proje 
için geçerlidir.

 Proje, bir grup seri (ardışık) veya paralel faaliyetten oluşur,

 Proje, bunların ancak tümünün tamamlanması ile sona erer.

 Faaliyetlerin belli bir yapılış sırası vardır ve bu sırayı teknik öncelikler 
belirler.

 Faaliyet süreleri, önceden bilinir veya tahmin edilir. Bir faaliyet başladıktan 
sonra bitene dek kesintisiz sürdürülür.

 Bir faaliyet kendinden önceki faaliyetlerin tümü sona ermeden başlayamaz. 

 Her projenin mutlaka bir başlangıcı ve bir sonu bulunur.

Bu kurallar dizisi, proje yönetim tekniklerinin dayandığı temel esasları 
belirler. Gerek Gannt şemasında ve gerekse ağ yaklaşımında, bu kurallara -
bazı istisnalar dışında- genelde uyulur.
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Proje yönetiminde kullanılan pek çok yöntem olmakla beraber, en 
çok yaygınlık kazanan yöntemler CPM ve PERT yöntemleridir. 
Her iki yöntem de 1950'lerin sonuna doğru ortaya çıkmıştır.

Bununla beraber, bu yüzyılın başından beri kullanılan bazı 
yöntemler her iki yöntemin bulunuşunu kolaylaştırmıştır. 
Bunların başında GANTT şeması olarak anılan ve günümüzde 
hala yaygın biçimde kullanılan bir gösterim şekli gelir.

İlk kez 1910'larda üretimin kontrolü amacıyla ortaya çıkartılan bu 
şema, yaratıcısı Henry L. Gantt'ın adını almıştır. 
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Gantt diyagramları basitliği, kolay hazırlanması ve 
anlaşılabilir formatta olmasından ötürü oldukça yaygın 
olarak kullanılır. 

Bir Gantt diyagramı oluşturulurken imalatlar başlama 
tarihlerine göre kronolojik olarak sıralanır ve düşey olarak 
yazılır.

Daha sonra her imalatın tahmini süreleri belirlenerek 
yatayda gösterilir ve böylece şema oluşturulmuş olur.  
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Çubuk diyagram faaliyetleri muhtelif olaylar ve bazı hallerde 
muhtelif yıllar boyunca olabilir.

Üç aydan fazla olan bir çubuk diyagram faaliyeti daha büyük 
ayrıntılara bölünmelidir. 

Bir çubuk diyagramda ne gibi bilgiler bulunacağı bir muhakeme 
ve tercih işidir. 

Asgari olarak bir çubuk diyagramda; proje ismi ve yeri, her 
faaliyetin kısa bir tarifi yer almalı ve faaliyetleri temsil eden çizili 
çubuklar faaliyetlerin yapılacağı zamanı göstermelidir. 
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Geleneksel olarak, çubuk diyagramda gösterilen tarihler, 
faaliyetlerin en erken başlama ve en erken bitiş tarihleridir. 

En geç başlama ve en geç bitiş tarihleri ise bu noktalara 
kesik hatlar veya semboller konarak eklenebilir. 

Şemayı hazırlama ve revizyon tarihi çubuk diyagramda 
mutlaka belirtilmelidir. 

Genel bir kural olarak, bir çubuk diyagram 100‘den fazla 
faaliyet içermemelidir. 100‘den fazla faaliyeti olan çubuk 
diyagramların okunması ve kullanılması zor olur. 
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Çubuk diyagram ek bilgiler de içerebilir. Ek bilgiler bazı 
kullanıcılara çok faydalı olmakla birlikte  çubuk diyagramın 
çizildiği kağıdın hacmini arttırabilir ve çubuk diyagramın 
kullanılmasını, kopyalanmasını ve verilmesini zorlaştırabilir. 
Ayrıca çok fazla bilgi eklenmesi çubuk diyagramın anlaşılmasını 
da güçleştirebilir. 

Başlık bilgisi dışında, proje yeri, proje sahibi, proje yapımcısı, 
proje numarası, sözleşme miktarı, ihale tarihi, son güncelleştirme 
tarihi ve bütün eski güncelleştirmeler belirtilebilir. 

Faaliyet tarifleri ile faaliyet süresi, faaliyet kodu, dolar değeri, 
kazanılan değer, maliyet kod statüsü, revize edilen planlama 
süresi, kaynak tipleri ve miktarları da gösterilebilir. 
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Çubuk diyagramın hazırlanması kolay olduğu gibi, uzman 
olmayan kimseler tarafından anlaşılması da kolaydır. 

Bir çubuk diyagram, bir projede kullanılan yegane programlama 
elemanı olabilir. 

Çubuk diyagramlar karışık programlama metotlarını, daha açık 
bir hale getirme amacı ile de kullanılabilir.

Proje aşamalarının ve projede kullanılacak kaynakların 
durumlarının izlenmesi ve kontrol edilmesine yönelik olarak 
Gantt Diyagramları yardımıyla, Malzeme, İşgücü, Makine-
Ekipman ve Finansman (S Eğrisi) programları da oluşturulabilir. 
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Çubuk Diyagramların Avantajları ve Dezavantajları

Çubuk diyagramın ilk avantajı basit olmasıdır. Çubuk 
diyagramın basitliği, bazı projelerde etkin planlama ve 
programlama aracı olarak geniş kabul görmesini sağlamıştır. 

Çubuk diyagramın okunması ve anlaşılması kolaydır. Çubuk 
diyagram ağ programı sonuçlarını çok hızlı bir şekilde 
iletebilir. Fakat çubuk diyagram birbirine etkisi olan birçok 
faaliyetin, çok karışık durumlarını betimleyemez. Bu şekilde 
çubuk diyagramın doğasında var olan sınırlamalar ve basitliği 
büyük miktarda faaliyet gösteren projelerde etkenliğini ve 
hassasiyetini kaybeder. 
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Çubuk diyagramın esas dezavantajı hazırlanması ile ilgilidir. 
Eğer birçok faaliyet arasında sürekli ilişki varsa ve eğer projeyi 
tamamlamak için farklı faaliyetler birbirini etkiliyorsa sağlıklı 
bir çubuk diyagram hazırlamak zordur. 

Çubuk diyagrama maliyetler de yüklenip müteahhide aylık 
ödemeler için de kullanılıyorsa, maliyetleri daha önce 
programlanan işlere aktarmak ve bu şekilde müteahhidin nakit 
akışını geliştirmek kolaydır. 

Çubuk diyagramın en büyük dezavantajı planlamacının, 
yaparken kullandığı mantığın çok açık olmamasıdır. 
Değişikliklerin etkisini anlamak için bu mantık bilinmelidir. 
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